

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 15/2022 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 32/2022
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTROS PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAGENS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2022 (Seqüência: 1)

Ao(s) 22 de Março de 2022, às 14:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2022, Licitação nº 15/2022 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: NO DIA 22 DE MARÇO DE 2022 OCORREU NA PLATAFORMA PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS A PRESENTE LICITAÇÃO ONDE APOS A FASE DE LANCES E ANÁLISE NOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO SAGROU-SE VENCEDORA AS EMPRESAS: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI, CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, LILIANE DA SILVA E RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA.

Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ARAME GALVANIZADO N§14 2,10MM	KG	10,00	MORLAN	0,0000	24,00	240,00
11	ARAME GALVANIZADO N§16 1,65MM	KG	10,00	MORLAN	0,0000	24,95	249,50
17	ARAME RECOZIDO BWG 14	KG	55,00	JOMARCA	0,0000	20,85	1.146,75
18	ARAME RECOZIDO N§ 18 BWG 1,25	KG	55,00	JOMARCA	0,0000	21,90	1.204,50
19	BARRA DE VIGA U ENRIGECIDA 3" POLEG.CHAPA 14	BR	10,00	ARCELOR	0,0000	179,90	1.799,00
20	BARRA ROSCADA ¼.	BR	25,00	JOMARCA	0,0000	8,00	200,00
21	BARRA ROSCADA 1/2	BR	55,00	JOMARCA	0,0000	16,75	921,25
22	BARRA ROSCADA 3/8.	BR	25,00	JOMARCA	0,0000	29,00	725,00
23	CADEADO MACICO 20MM HASTE ACO	UN	20,00	LAND	0,0000	10,00	200,00
24	CADEADO MACICO 25MM HASTE ACO	UN	20,00	LAND	0,0000	11,70	234,00
26	CADEADO MACICO 35MM HASTE ACO	UN	20,00	LAND	0,0000	18,20	364,00
27	CADEADO MACICO 40MM HASTE INOX	UN	20,00	LAND	0,0000	20,50	410,00
36	DISCO DE CORTE 4"1/16X 7/8	UN	30,00	ICDER	0,0000	7,50	225,00
37	DISCO DE CORTE 7" X11/16X7/8	UN	30,00	ICDER	0,0000	8,00	240,00
40	DOBRADIÇA 2 ½ .	UN	70,00	SOPRANO	0,0000	7,40	518,00
41	DOBRADIÇA 2.	UN	70,00	SOPRANO	0,0000	5,40	378,00
42	DOBRADIÇA 3 ½	UN	70,00	SOPRANO	0,0000	7,90	553,00
43	DOBRADIÇA 3".	UN	70,00	SOPRANO	0,0000	9,40	658,00
45	DOBRADIÇA P/ PORTEIRA.	UN	30,00	SOPRANO	0,0000	21,90	657,00
46	ELETRODO 2.5 ARCELORMITAL	UN	120,00	STAR	0,0000	28,00	3.360,00
49	FECHADURA DE SOBREPOR EXTERNA PARA USO EXTERNO "SERRALHEIRO".	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	75,90	759,00
50	FECHADURA ELÉTRICA 12V SOBREPOR.	UN	5,00	SOPRANO	0,0000	165,00	825,00
55	FERRO CHATO 1 X 1/8	BR	50,00	ARCELOR	0,0000	53,90	2.695,00
56	FERRO CHATO 1"X 3/16"	BR	50,00	ARCELOR	0,0000	76,40	3.820,00
58	FERRO CHATO 3/4 X 3/16	BR	50,00	ARCELOR	0,0000	49,90	2.495,00
59	FERRO CHATO 3/4"X 1/8"	UN	50,00	ARCELOR	0,0000	41,90	2.095,00
60	FERRO CHATO 7/8 X 1/8	UN	50,00	ARCELOR	0,0000	43,90	2.195,00
66	FLAP 4 X 7/8	UN	30,00	THOMPSON	0,0000	7,40	222,00
67	FLAP 7 X 7/8	UN	30,00	THOMPSON	0,0000	18,90	567,00
72	METALON 30X20 CHAPA 18	UN	75,00	ARCELOR	0,0000	76,95	5.771,25
74	METALON 50X30 # 18 (1,20)	BR	50,00	ARCELOR	0,0000	125,80	6.290,00
75	METALON 50X50#18	BR	60,00	ARCELOR	0,0000	140,90	8.454,00
84	TRELIÇA DE 08 COM 10MTS	UN	25,00	ARCELOR	0,0000	128,80	3.220,00
85	TRELICA H12 12 MTS	BR	30,00	ARCELOR	0,0000	148,85	4.465,50

Total do Participante ----->

58.156,75

Participante: 13884 - LILIANE DA SILVA 07084351655

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACO NERVURADO CA 50 10MM-3/8"	BR	30,00	ACELOR	0,0000	59,90	1.797,00
4	ACO NERVURADO CA 50 12,5mm-1/2	BR	30,00	ACELOR	0,0000	94,50	2.835,00
5	ACO NERVURADO CA 50 16MM-5/8"	BR	30,00	ACELOR	0,0000	156,00	4.680,00
8	ALICATE PARA SOLDA 1000 AMP	UN	10,00	ACELOR	0,0000	61,00	610,00
9	ARAME GALVANIZADO N§ 18 1,24MM	KG	10,00	ACELOR	0,0000	24,00	240,00
12	ARAME GALVANIZADO Nº12	KG	10,00	ACELOR	0,0000	20,50	205,00
13	ARAME P/SOLDA MI 1,0 MM ROLO COM 18 KG	RL	10,00	ACELOR	0,0000	291,00	2.910,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 15/2022 - PE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

32/2022

09/03/2022

Folha: 2/3

Participante: 13884 - LILIANE DA SILVA 07084351655

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ARAME P/SOLDA MIG 0,8 MM ROLO COM 5 KG	RL	10,00	ACELOR	0,0000	161,50	1.615,00
15	ARAME P/SOLDA MIG INOX. 316L 0,8MM ROLO 1K USO C/ GAS	KG	10,00	ACELOR	0,0000	194,50	1.945,00
16	ARAME RECOZIDO BWG12	KG	55,00	ACELOR	0,0000	18,90	1.039,50
28	CANTONEIRA ¾ X 1/8.	BR	55,00	ACELOR	0,0000	60,90	3.349,50
29	CANTONEIRA 1 ½ X ¼ .	BR	55,00	ACELOR	0,0000	219,00	12.045,00
30	CANTONEIRA 1 X ¼.	BR	55,00	ACELOR	0,0000	133,00	7.315,00
31	CANTONEIRA 1 X 1/8.	BR	55,00	ACELOR	0,0000	51,00	2.805,00
32	CANTONEIRA 1 X 3/16.	BR	50,00	ACELOR	0,0000	112,80	5.640,00
33	CANTONEIRA 7/8 X 1/8	BR	55,00	ACELOR	0,0000	54,00	2.970,00
34	CHAPA LISA GALVANIZADA 3MTS X 40CMM CHAPA 16	MT	55,00	ACELOR	0,0000	186,00	10.230,00
35	CHAPA PRETA 18 2.00 X 1.20.	UN	20,00	ACELOR	0,0000	267,00	5.340,00
38	DISCO DESBASTE 7"FURO 1/4 X7/8	UN	30,00	STIL	0,0000	7,90	237,00
39	DISCO POLICORTE 12 POLEG.X 1/8 FURO 5/8	UN	30,00	STIL	0,0000	13,95	418,50
47	ELETRODO 3 1/2	KG	120,00	DENVER	0,0000	25,00	3.000,00
52	FERRO CHATO 1 1/2 X 1/8	BR	50,00	ACELOR	0,0000	65,85	3.292,50
53	FERRO CHATO 1 1/4 X 3/16	BR	50,00	ACELOR	0,0000	72,95	3.647,50
54	FERRO CHATO 1 X 1/4	BR	50,00	ACELOR	0,0000	74,95	3.747,50
57	FERRO CHATO 1.1/4" X 1/4"	BR	50,00	ACELOR	0,0000	69,95	3.497,50
61	FERRO LISO 1" POLEGADA	BR	50,00	ACELOR	0,0000	183,95	9.197,50
62	FERRO REDONDO ½.	BR	25,00	ACELOR	0,0000	47,95	1.198,75
63	FERRO REDONDO 1/2 CHAPA 18	BR	100,00	ACELOR	0,0000	62,95	6.295,00
64	FERRO REDONDO 3/8 CHAPA 18	BR	100,00	ACELOR	0,0000	38,85	3.885,00
65	FERRO REDONDO 5/16 CHAPA 18	BR	100,00	ACELOR	0,0000	24,00	2.400,00
68	GARRA NEGATIVA DE 200 AMPERES	UN	30,00	MIX	0,0000	37,00	1.110,00
69	MALHA POP LEV 20X20 2X3 M TELA SOLDADA.	UN	100,00	ACELOR	0,0000	72,95	7.295,00
70	MALHA POP PESADA 10X10 CM 2X3 MTS	UN	100,00	ACELOR	0,0000	199,95	19.995,00
71	METALON 20X20 # 18	BR	75,00	ACELOR	0,0000	54,95	4.121,25
73	METALON 30X30#18	BR	75,00	ACELOR	0,0000	81,95	6.146,25
77	METALON 80X80#18 FF1.20	BR	75,00	ACELOR	0,0000	230,00	17.250,00
78	ROLDANA 2 1/2 V METAL	UN	25,00	WORKER	0,0000	18,00	450,00
79	ROLDANA 2 V NYLON	UN	25,00	WORKER	0,0000	14,00	350,00
80	ROLDANA 3 1/2 U METAL	UN	25,00	WORKER	0,0000	28,00	700,00
81	ROLDANA 3 1/2 V METAL	UN	25,00	WORKER	0,0000	34,00	850,00
82	ROLDANA 3 U METAL	UN	25,00	WORKER	0,0000	29,00	725,00
83	ROLDANA 3 V METAL	UN	25,00	WORKER	0,0000	32,00	800,00
86	TRELIÇA H20	UN	30,00	ACELOR	0,0000	100,00	3.000,00
87	TUBBO FERRO GALVANIZADO A FOGO 13 DE 1'	UN	25,00	ACELOR	0,0000	180,00	4.500,00
88	TUBBO FERRO GALVANIZADO A FOGO 13 DE 2'	UN	25,00	WORKER	0,0000	259,95	6.498,75
89	TUBBO FERRO GALVANIZADO A FOGO 13 DE 2'1/2	UN	25,00	ACELOR	0,0000	280,00	7.000,00
90	TUBBO FERRO GALVANIZADO A FOGO 13 DE 3'	UN	25,00	ACELOR	0,0000	380,00	9.500,00
91	TUBO FERRO GALVANIZADO A FOGO 13 DE 1.1/2	BR	25,00	ACELOR	0,0000	195,00	4.875,00
92	TUBO 1". 1/2 POLEG.CHAPA 14	BR	25,00	ACELOR	0,0000	150,00	3.750,00
93	TUBO 1".1/4 POLE. CHAPA 12	BR	25,00	ACELOR	0,0000	150,00	3.750,00
94	TUBO 1" POLEG.CHAPA 12	BR	25,00	ACELOR	0,0000	120,00	3.000,00
95	TUBO 2". POLEG.CHAPA 14	BR	25,00	ACELOR	0,0000	185,00	4.625,00
96	TUBO 2". 1/2 POLEG.CHAPA 14	BR	25,00	ACELOR	0,0000	240,00	6.000,00
97	TUBO 3" POLEG.CHAPA 14	BR	25,00	ACELOR	0,0000	285,00	7.125,00

Total do Participante ----->

231.804,00

Participante: 14985 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CADEADO MACICO 30MM HASTE ACO	UN	20,00	land	0,0000	17,15	343,00
51	FECHADURA EXTERNA ESTREITA INDICADA PARA PORTAS EXTERNAS METÁLICAS POSSUI PERFIL ESTREITO E MAÇANETA RETA, ACABAMENTO POLIDO "SERRALHEIRO"	UN	20,00	3F	0,0000	46,65	933,00

Total do Participante ----->

1.276,00

Participante: 15193 - CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACO CA 50 NERVURADO 6,3MM-1/4"	BR	30,00	SIMEC	0,0000	25,90	777,00
2	ACO CA 50 NERVURADO 8MM-5/16"	BR	30,00	SIMEC	0,0000	41,00	1.230,00
6	ACO NERVURADO CA 60 4,2MM-3/16"	BR	30,00	SIMEC	0,0000	15,00	450,00
7	ACO NERVURADO CA 60 5MM 5.0	BR	30,00	SIMEC	0,0000	19,90	597,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 15/2022 - PE**

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 32/2022
Data do Processo: 09/03/2022

Folha: 3/3

Participante: 15193 - CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	DOBRADIÇA 4"	UN	70,00	SILVANA	0,0000	4,00	280,00

Total do Participante -----> 3.334,00

Total Geral -----> 294.570,75

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 22 de Março de 2022

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - - PREGOEIRA
MILZA HELENA DE ALMEIDA - - MEMBRO
CLAUDINEI DA LUZ - - MEMBRO
JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- - Representante
- - Representante
- - Representante
- - Representante